„ essem demersa, ubi plurimis fructa
 „ sum voluptatibus ac deliciis; seire
 „ tamen nequeo, quoniam modo eis
 „ dem sim perfruia, mansique eo in
 „ statu longius multò quam alias. Ut
 „ verò rursus mihi sum redditus, plu-
 „ rimo tenebar desiderio, quidpiam
 „ de fruitione illa cognoscendi, sed id
 „ duntaxat intellectu sum assecuta,
 „ quod magna pressaque appropriatio
 „ ac unitio fuerit cum Divino igne,
 „ cuius virtute anima mea liquefie-
 „ bat, diffuebat, unumque siebat cum
 „ D. DEO. Cum igitur eam gratiam
 „ anima perceperisset, vidissetque quod
 „ reverti debeat ad agendum cum ho-
 „ minibus, seque onerandum ponde-
 „ re molestiarum, tristis me luctus &
 „ ploratus invalerat, qui è fundo ipso
 „ cordis proficiebatur. Unde anima
 „ mea in maximo summeque delicio
 „ so permanxit solatio, sic ut nihil ce-
 „ lare possem, sentiremque item in
 „ gens desiderium solitudinis. In men-
 „ tem venere mihi Eremitarum an-
 „ tra, magnamque patiebat ob eo-
 „ rum felicem statum invidiam. Tene-
 „ barque quoque ingenti cupiditate,
 „ quantum esset possibile, in Cella
 „ mea persistendi, cum enim in cella
 „ me videbam, in Cœlo mihi esse vi-
 „ debar. Interiori porrò potiri solitu-
 „ dine studebam unicè, qui proflus
 „ absconditus gaudiisque plenus est
 „ thesaurus. O solitudo, tu tota plena
 „ es bonorum, tu locutes ubi anima
 „ gaudio diffueris, tu custos es virtutis
 „ tum, securus portus, reclinato-
 „ rium Sponsi, ubertas pacis, medi-
 „ cina peccatorum, locus Orationis,
 „ in quo suavissima dilecti secreta per-
 „ cipiuntur, sacrum tabernaculum, ca-

stum cubile, ac turris fortissima, in
 „ qua sele anima ab hostibus tuerit! „
 O solitudo amica mea! Ne me ab-
 „ jicias, nam donec vivo te semper
 „ requiram, quoniam absq; te anima
 „ mea non est tranquilla; sed solam
 „ te agnoscit, ad te unam clamat, eo-
 „ que in desiderio perseverat, donec
 „ te potiatur. Quid plus ero dici
 „ queat, quo hujusce Christi Spon-
 „ sœ ingens amor solitudinis declare-
 „ tur? Cordi eam sibi sumebat tan-
 „ quam bonorum omnium scaturigen-
 „ nem, diversoque etiam præstitebat
 „ fines dum sola esse quereret. Inter
 „ alios præcipuus is erat, quod Ancilla
 „ D. solitudinem Cœli instar estimaret,
 „ unde exclusæ sunt peregrinæ imagi-
 „ nations, sensualium idearum, quæ
 „ per sensus corporales introrepunt, ad
 „ puritatem animæ inquinandam. Ju-
 „ xta hæc media, quibus Sor. Joanna
 „ sollicitate utebatur ad conservandum
 „ pulchrum nitidumque Virginitatis
 „ florem, insuper adhuc alia omnia, quæ
 „ sibi proficia arbitrabatur, suos vertit
 „ in usus. Dilaudat oppidò D. Bernard.
 „ in form. hon. vitæ. Orationem ceu-
 „ aptissimum conservandæ Castitati
 „ medium. D. Hieronym. epist ad Tu-
 „ rian. Jejunium, vigilias atque alia
 „ pænitentia opera. S. Augustinus in
 „ Manual. c. 32. Meditationem vulne-
 „ rum Christi Servatoris nostri. Postre-
 „ mò quidam alius bene peritus Do-
 „ dia tuenda
 „ tor. Mag. Avila sup. Audi filia. c. 14. Castitas
 „ commendat pietatem devotionemq; idoneas
 „ erga Gloriosissimam DEI Genitricē,
 „ nec non Venerabile Sacramentum
 „ Altaris, velut ad prætractum finem ap-
 „ primè conduceantem. Omnibus hisce
 „ nobilibus exercitiis Castissima Virgo